IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 958, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia II, 15, II, p. 49:*

Et unde per Joannem dicitur: *Censura hominis quae est angeli*. Quia usque ad illam altitudinem gloriae homo perducitur, in qua solidatos se angeli laetantur.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 995, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 18, II, p. 100:*

Sed quisquis jam lumini contemplationis intendit, curare magnopere debet, ut mentem semper in humilitate custodiat, numquam se de gratia qua infunditur extollat, et ipsas quae mentes contemplantium signant quales sint obliquae fenestras consideret. Per obliquas etenim fenestras lumen intrat, et fur non intrat, quia hi qui vere speculatores sunt semper sensus in humilitate deprimunt, atque ad eorum mentes intelligentia contemplationis intrat, sed jactantia elationis non intrat. Et patent itaque fenestras, et munitae sunt, quia et aperta est in mentibus eorum gratia qua replentur, et tamen ad se adversarium ingredi per superbiam non permittunt.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 996, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 19, II, p. 100:*

Non enim contemplationi gratia summis datur et minimis non datur, sed saepe hanc summi, saepe minimi, saepius remoti, aliquando etiam conjugati percipiunt.

IDEM, in *Patrologia Latina*, LXXVI, col. 997, in *Gregorio Magno, Omelie su Ezechiele, Omelia V, 22, II, p. 102:*

Nam hic plerumque sanctos viros aspicimus mira agere, virtutes multas facere, leprosos mundare, daemonia ejicere, tactu agritudines corporum fugare, prophetiae spiritu ventura praedicere.

33. Massimo il Confessore (580-662 ca.)

MAXIMUS CONFESSOR, *Mystagogia II*, in *San Massimo Confessore. La Mistagogia ed altri scritti*, a cura di R. Cantarella (Testi cristiani con versione italiana a fronte, introduzione e commento diretti da G. Manacorda), Firenze 1931, pp. 139-141, in modo particolare p. 141. Fu un monaco e teologo bizantino fortemente influenzato dalle dottrine contenute nel *corpus* pseudo-dionisiaco. Delle opere dell'Autore si cita qui un frammento della *Mystagogia*, particolarmente interessante in quanto spiega che le realtà visibili e quelle invisibili sono fatte per rivelarsi a vicenda. La concezione cosmologica dell'autore infatti prevedeva che la conoscenza dei misteri raggiunta tramite la contemplazione fosse necessaria per comprendere il visibile e che, nello stesso modo, si potesse penetrare le sostanze celesti partendo dalla realtà esperibile.